Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – CEP: 06816-000 – Parque Industrial – Embu-SP
Gabinete: (11) 4785-1560 E-mail: rosangela.embu@hotmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES
ESTADO DE SÃO PAULO

Gabinete Vereador
Rosangela Santos

Requerimento Nº 26/2020

Considerando as reivindicações da juventude e do movimento União da Juventude

Brasileira (UJB) na cidade, que lançaram um manifesto contra o fechamento do

Centro de Referência da Juventude (CRJ).

Considerando que o Centro de Referência da Juventude é um órgão extremamente

importante e que já contribuiu para a formação e inserção de milhares de jovens no

mercado de trabalho.

Considerando a importância do debate político e da participação da juventude, que

se fazia presente a partir do Conselho Municipal da Juventude.

Considerando também ser de suma importância a execução do Programa de

Qualificação de Jovens, dos Articuladores Juvenis e do Grupo Inter-Secretarial de

Políticas Públicas para a Juventude.

Eu, Vereadora Rosangela Santos, REQUEIRO aos Vereadores da Câmara

Municipal de Embu das Artes:

- A reativação do Centro de Referência de Juventude (CRJ);

- A retomada das Atividades do Conselho Municipal de Juventude (COMJUVE);

- A execução do Programa de Qualificação de Jovens, dos Articuladores Juvenis, e

do Grupo Inter-Secretarial de Políticas Públicas para a Juventude.

Certa de poder contar com a atenção de meus pares para com o assunto

exposto antecipam os meus agradecimentos.

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – CEP: 06816-000 – Parque Industrial – Embu-SP
Gabinete: (11) 4785-1560 E-mail: rosangela.embu@hotmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES
ESTADO DE SÃO PAULO

Atenciosamente,

_____________________________

Rosangela Silva dos Santos

Embu das Artes, 27 de agosto de 2020.